
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 50/21-10-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 1065-50/21-10-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση διαδικασίας 1ης διαπραγμάτευσης, για την ανάθεση δρομολογίων μεταφοράς 
μαθητών χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Λευκάδας σχολικού έτους 2021-2022" 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 21-10-2021 ημέρα Πέμπτη και ώρα 
10:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 19-10-2021 Ορθή Επανάληψη της  με 
αριθμ. πρωτ. 82077/51/15-10-2021 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης 
Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα 
μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου                     Αντιπρόεδρος αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 

      Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,             Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, η οποία απουσιάζει 
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς                    Τακτικό Μέλος 
3. Νικόλαος Μηλιώτης                         Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης               Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Γκισγκίνης                          Τακτικό Μέλος 
6. Παναγιώτης Ποζίδης                          Τακτικό Μέλος 
7. Θεόδωρος Χαλικιάς                           Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου.  
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
18ο Θέμα: Έγκριση διαδικασίας 1ης διαπραγμάτευσης, για την ανάθεση δρομολογίων μεταφοράς 
μαθητών χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Λευκάδας σχολικού έτους 2021-2022" 
 
Η  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 18ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Ανδρέα Κτενά, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  
3. Τις διατάξεις  του ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων Προμηθειών και Υπηρεσιών - προσαρμογή 

στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147/Α/9.9.2016) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.   

ΑΔΑ: 9ΞΜΣ7ΛΕ-429



4.  Τις διατάξεις του άρθρου 60 «Μεταφορά μαθητών κατά το σχολικό έτος 2021-2022» του Ν.4821/31-07-
2021 (ΦΕΚ 134 Α΄) «Εκσυγχρονισμός του Ελληνικού Κτηματολογίου, νέες ψηφιακές υπηρεσίες και 
ενίσχυση της ψηφιακής διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις ».  

5. Την υπ’ αριθ. 50025/26-09-2018 (ΦΕΚ 4217 Β΄) των Υπουργών Εσωτερικών – Οικονομικών – Υποδομών και 
Μεταφορών– Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις 
Περιφέρειες».  

6.  Την αριθμ. οικ. 1766/372/12-01-2021 (ΑΔΑ:6Π557ΛΕ-962) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 
7. Το αριθ. 70499/11709/07-10-2021έγγραφο του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης της Δ/σης Δημ. Υγείας και 

Κοιν. Μέριμνας ΠΕ Λευκάδας. 
8. Την ανάγκη μεταφοράς μαθητών δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης σε σχολική μονάδα  χωρικής 

αρμοδιότητας Π.Ε. Λευκάδας (Μουσικό Γυμνάσιο – Λύκειο) για το σχολικό έτος 2021-2022.  
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ   
 

1. Την έγκριση για  προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις 
του αρθρ. 32 του Ν.4412/2016,  για την ανάθεση εκτέλεσης νέων δρομολογίων τα οποία προέκυψαν 
μετά από τις εγγραφές μαθητών για το σχολ. έτος 2021-2022, όπως αναφέρονται στο υπ’ 
αριθ.70499/11709/07-10-2021 έγγραφο   του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης της Δ/σης Δημ. Υγείας και 
Κοιν. Μέριμνας ΠΕ Λευκάδας, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:   

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΝΕΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΓΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

 
 

Α/Α 
ΤΟΠΟΣ 

ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 
ΤΟΠΟΣ 

ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΥ 
ΜΕΤΑΦΟΡ
ΙΚΟ ΜΕΣΟ 

ΩΡΕΣ ΕΙΔΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ

ΟΥ 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. 

 

1. ΔΡΥΜΟΣ - 
ΠΑΛΙΑΜΠΕΛΑ ΒΟΝΙΤΣΑ ΤΑΞΙ 06:45 – 15:30 

ΜΕ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 

30,24 

2. ΒΟΝΙΤΣΑ ΠΑΛΑΙΡΟΣ ΤΑΞΙ 15:30 ΜΟΝΟ 15,12 

3. ΒΛΥΧΟ 
ΣΥΒΡΟΣ, 

ΚΟΝΤΑΡΑΙΝΑ ΤΑΞΙ 15:30 ΜΟΝΟ 
19,22 

 
Τα δρομολόγια με α/α 1 και 2 είναι σε ανταπόκριση με το δρομολόγιο “Λευκάδα – Αγ. Νικόλαος, Βόνιτσα, 
Μοναστηράκι”, το οποίο έχει ανατεθεί με δημόσια σύμβαση και το δρομολόγιο με α/α 3 είναι σε ανταπόκριση με  
δρομολόγιο δημόσιας συγκοινωνίας (ΚΤΕΛ Λευκάδας), όπου οι μαθητές μεταφέρονται με Ε.Μ.Δ.    
2. Την έγκριση των όρων της συνημμένης πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση των 
παραπάνω νέων δρομολογίων  μεταφοράς μαθητών  Δ/θμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Λευκάδας, σχολικού έτους 2021-
2022. 
 
Συνημμένα: 
Σχέδιο Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 
 
 

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 
 

ΓΛΗΓΟΡΗ ΥΠΑΠΑΝΤΗ 

            Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 

              ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΤΕΝΑΣ 
 

 

ΑΔΑ: 9ΞΜΣ7ΛΕ-429



                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                         Λευκάδα      -10-2021   
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                                                   Αριθμ. Πρωτ.  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
& ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 
 

1η ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ 
ΣΧΟΛ. ΕΤΟΥΣ 2021-2022 ΜΕ ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΤΗΣ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ 

Η Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας καλεί σε διαπραγμάτευση, τους ενδιαφερομένους, για την 
επιλογή αναδόχων σύμβασης για την ανάθεση μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας για το σχολικό έτος 2021-
2022 για το χρονικό διάστημα από την υπογραφή της σύμβασης μέχρι 30-06-2022. 

Η προϋπολογισθείσα δαπάνη ανέρχεται σε δέκα πέντε χιλιάδες τριακόσια εβδομήντα πέντε ευρώ 
και είκοσι ένα λεπτά (15.375,21€)  συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% και του δικαιώματος 
προαίρεσης έως και το 20% του προϋπολογισμού του τμήματος της πρόσκλησης. Η προαίρεση θα 
χρησιμοποιηθεί σε περίπτωση ανάγκης τροποποίησης του προς διαπραγμάτευση δρομολογίου. 

 Η ημερομηνία διενέργειας της διαπραγμάτευσης είναι η .................... ημέρα .......... και ώρα 
................... π.μ. στα γραφεία της Δ/σης Διοικητικού – Οικονομικού, Τμήμα Προμηθειών της Π.Ε.Λ.  
(Διοικητήριο). Η ημερομηνία λήξης υποβολής των προσφορών είναι μέχρι και την ημέρα  και ώρα 
διενέργειας της διαπραγμάτευσης. 

Το προσφορότερο είδος μεταφορικού μέσου δημόσιας χρήσης αποτελεί τη βάση υπολογισμού της 
αποζημίωσης ανά δρομολόγιο.  

Ο χρόνος ισχύος των προσφορών θα είναι μέχρι 30-06-2021. Η διάρκεια της σύμβασης είναι  από 
την υπογραφή της και μέχρι 30-06-2021 . Οι ανάδοχοι θα προσκομίσουν εγγυητική καλής εκτέλεσης, κατά 
το στάδιο υπογραφής της σύμβασης, το ύψος της οποίας αντιστοιχεί  σε ύψος 4% της συνολικής 
συμβατικής αξίας, χωρίς ΦΠΑ. 

Η απόφαση ανάληψης υποχρέωσης είναι η υπ’ αριθ. οικ. 1766/372/12-01-2021 (ΑΔΑ:6Π557ΛΕ-
962). 
  Η αποσφράγιση και ο έλεγχος των προσφορών θα γίνει από την Τριμελή  Επιτροπή Διενέργειας 
Συνοπτικών Διαγωνισμών Προμηθειών, Υπηρεσιών – Εργασιών και Αξιολόγησης Προσφορών 
Διαγωνισμών και διενέργειας διαπραγμάτευσης  Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας. Μετά την 
αποσφράγιση των προσφορών και στο πλαίσιο της αξιολόγησής των οικονομικών προσφορών, η 
επιτροπή προβαίνει στη διαπραγμάτευση με τους διαγωνιζόμενους επί των οικονομικών προσφορών που 
κατέθεσαν προκειμένου να επιτευχθεί το βέλτιστο αποτέλεσμα. 

Στο τέλος της διαδικασίας της διαπραγμάτευσης συντάσσεται το σχετικό πρακτικό, το οποίο 
διαβιβάζεται στην Οικονομική Επιτροπή Π.Ι.Ν. για την έγκρισή του. 

Για ότι δεν αναφέρεται στην παρούσα Πρόσκληση για την εκτέλεση του φυσικού αντικειμένου της 
σύμβασης, ισχύουν οι όροι της υπ’ αριθ. 50025/26-9-2018 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β΄4217) (ΑΔΑ: 6ΛΩΑ465ΧΘ7-Ρ37). 

 Περισσότερα στοιχεία και πληροφορίες για τη πρόσκληση δίδονται στα τηλ: 2645360721 και 
2645360771, φαξ: 2645360724, e-mail: promithion.lefkada@pin.gov.gr αρμόδιοι υπάλληλοι Γληγόρη 
Υπαπαντή και Κότσαλη Αλεξία της Π.Ε. Λευκάδας, Διοικητήριο, 31100 Λευκάδα. Η πρόσκληση του 
διαγωνισμού έχει αναρτηθεί στο διαδίκτυο, στην διεύθυνση: www.pin.gov.gr.  

ΑΔΑ: 9ΞΜΣ7ΛΕ-429



Συνημμένα: 

1. Παράρτημα Α΄: Οδηγίες σύνταξης της  Προσφοράς - Δικαιολογητικά 

2. Παράρτημα Β΄: Πίνακας δρομολογίων  

3. Παράρτημα Γ΄: Υποδείγματα: 1. Αίτηση συμμετοχής 

                                                             2. Χρονοδιάγραμμα εκτέλεσης δρομολογίων 

                                                             3. Οικονομική Προσφορά 

                                                              4. Υπεύθυνη Δήλωση 

 

 

                                                                                         Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

                                                                                          ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης κατέθεσε την πρότασή 
του, σύμφωνα με την οποία, ψηφίζει θετικά τα  μεταφορικά μέσα εκείνα τα οποία η πληρότητά  δε 
ξεπερνά  το 50% της χωρητικότητάς τους . 
Στη συνέχεια το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς δήλωσε ότι δε ψηφίζει τα ταξί τα οποία εξυπηρετούν πάνω 
από 3 μαθητές.                           
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου                      Αντιπρόεδρος 
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς                    Τακτικό Μέλος 
3. Νικόλαος Μηλιώτης                          Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης               Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Γκισγκίνης                          Τακτικό Μέλος 
6. Παναγιώτης Ποζίδης                          Τακτικό Μέλος 
7. Θεόδωρος Χαλικιάς                           Τακτικό Μέλος 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό 
 

ΑΔΑ: 9ΞΜΣ7ΛΕ-429



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
1.Εγκρίνει την προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του 
αρθρ. 32 του Ν.4412/2016,  για την ανάθεση εκτέλεσης νέων δρομολογίων τα οποία προέκυψαν μετά 
από τις εγγραφές μαθητών για το σχολ. έτος 2021-2022, όπως αναφέρονται στο υπ’ 
αριθ.70499/11709/07-10-2021 έγγραφο   του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης της Δ/σης Δημ. Υγείας και 
Κοιν. Μέριμνας ΠΕ Λευκάδας, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:   

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΝΕΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΓΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 

 
Α/Α 

ΤΟΠΟΣ 
ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

ΤΟΠΟΣ 
ΠΡΟΟΡΙΣΜΟ

Υ 

ΜΕΤΑΦΟ
ΡΙΚΟ 
ΜΕΣΟ 

ΩΡΕΣ ΕΙΔΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓ

ΙΟΥ 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. 

1. ΔΡΥΜΟΣ - 
ΠΑΛΙΑΜΠΕΛΑ ΒΟΝΙΤΣΑ ΤΑΞΙ 06:45 – 15:30 

ΜΕ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦ

Η 
30,24 

2. 
ΒΟΝΙΤΣΑ ΠΑΛΑΙΡΟΣ ΤΑΞΙ 15:30 ΜΟΝΟ 

15,12 

3. 
ΒΛΥΧΟ 

ΣΥΒΡΟΣ, 
ΚΟΝΤΑΡΑΙΝΑ ΤΑΞΙ 15:30 ΜΟΝΟ 

19,22 

 
Τα δρομολόγια με α/α 1 και 2 είναι σε ανταπόκριση με το δρομολόγιο “Λευκάδα – Αγ. Νικόλαος, Βόνιτσα, 
Μοναστηράκι”, το οποίο έχει ανατεθεί με δημόσια σύμβαση και το δρομολόγιο με α/α 3 είναι σε 
ανταπόκριση με  δρομολόγιο δημόσιας συγκοινωνίας (ΚΤΕΛ Λευκάδας), όπου οι μαθητές μεταφέρονται 
με Ε.Μ.Δ.    
 
2.Εγκρίνει τους  όρους  της συνημμένης πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση των 
παραπάνω νέων δρομολογίων  μεταφοράς μαθητών  Δ/θμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Λευκάδας, σχολικού 
έτους 2021-2022. 

 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ψηφίζει την πρόταση που κατέθεσε, όπως αναφέρεται παραπάνω. 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1065-50/21-10-2021 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ                        Κωνσταντίνος Ζορμπάς                     
 

                                                                Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 

                                                                Νικόλαος Μηλιώτης                           

                                                                Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

                                                                Παναγιώτης Ποζίδης                          

                                                                    Θεόδωρος Χαλικιάς                            
    
 
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
   Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 9ΞΜΣ7ΛΕ-429


		2021-10-25T13:35:49+0300
	Athens




